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Inledningstext 
I dag presenterar Centerpartiet sitt budgetförslag som prioriterar dagens trelleborgare. 
Det är skola, vård, omsorg, kultur och fritid som får stå i centrum framför framtunga 
exploateringsprojekt och höga politikerarvode. Partiet gör stora satsningar på hela 
kommunen, både genom skola men också genom höjda klimatambitioner och elevhälsa. 
En särskild prioritering i budgeten är att ge skolan 1,4 miljarder för att vikarier ska kunna 
tas in när en lärare är sjuk och verkligen ta krafttag mot en allt mer utbredd psykisk ohälsa.  

I en utmanande tid presenterar Centerpartiet en budget som tar itu med de utmaningar 
Sverige står inför. Vi gör det, väl medvetna om att en liberal och grön politik för tillväxt och 
livsresor är det som leder till framtidstro och livskraft i hela kommunen.  

Trelleborg står inför flera parallella kriser som kräver prioriteringar. Vi prioriterar bort 
rekordhöga politikerarvode och framtunga exploateringsprojekt. Samtidigt som vi anser att 
det är staten som ska bekosta E6, E22 och väg 9. Detta gör att vi kan lägga stora viktiga 
satsningar på dagens trelleborgare, satsa på att stötta unga på glid, suicidprevention, 
återinföra tjejloftet och öppna en fritidsgård för motorintresserade ungdomar. Detta 
samtidigt som vi har utrymme för att ge våra äldre en god och meningsfull ålderdom genom 
projektet måltidsvän, satsningar på studieförbunden och föreningslivet.  

Centerpartiets budgetförslag, i motsats till de styrande Tidöpartierna, innebär en kraftig 
satsning på kultur, idrott och fritidsverksamheter. Personer med funktionsvariationer 
motiveras genom ökad flitpeng och ökat tillgänglighet till lekplatser, kultur och 
idrottsverksamheter. Vidare tillförs rätt medel för färdigställande av renoveringen av Axel 
Ebbes konsthall, byggande av inomhushall med konstgräs, omläggning av utomhus 
konstgräs, kulturhus, meröppna bibliotek i hela kommunen, kulturskola i hela kommunen 
samt ökat föreningsstöd då föreningarnas kostnader ökat kraftigt med inflationen.  

Vi får inte låta den ekonomiska krisen fortsätta att bli en skolkris. Därför lägger vi 1,4 
miljarder på bildning. Det här ger ansvariga frihet att själva satsa pengar på vad som behövs 
här och nu. Behövs fler lärare, skolböcker eller kanske en ny kemisal, ja då ska varje rektor 
ha utrymme att satsa på det. Centerpartiet satsar kraftfullt på fler vuxna i skolan, ny öppen 
förskola och en utbyggd elevhälsa.  

Centerpartiet står för ett kommunstyre som tar ansvar och som förmår sig att möte 
medborgarna. Vill medborgare diskutera framtiden för vår kommun, då kan man räkna med 
att Centerpartiet kommer, med ett öppet klimat där inga frågor är för dumma för att ställas. 
Därför har vi med öppnande av ett ungdomsfullmäktige i Trelleborg. Detta var egentligen en 
motion som partiet skrev för ett par år sedan men som styret först avslog, sedan biföll för att 
sedan avslå det igen. Medborgarna är värda bättre och ska demokratin fortleva över tid så är 
det ungdomarna vi måste börja med.  

Vår närodlade politik har sitt ursprung i vår jordnära identitet som går tillbaka i generationer 
och fortfarande driver utvecklingen i hela landet. Centerpartiets idéer har i årtionden utgått 
från en decentraliserad grön jordnära liberalism. Vi menar att besluten blir bättre 
och mer förankrade om de fattas så nära de människor som själva berörs av 
besluten som möjligt. Närodlad politik skiljer ut Centerpartiet från andra partier. Vi 
utgår från den enskilda människan, fast förankrade i vardagen. 
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Vi ser möjligheter i kommunens utmaningar, möjligheter till ökad jämställdhet, trygghet, 
mångfald, hållbarhet och företagande. I vårt Trelleborg sätts barn och unga och deras 
trygghet och utbildning i centrum. Äldre får själva välja vad de anser vara bäst för dem för 
att få en god kvalité i sin omsorg. I vår kommun så trivs företagen och ges möjlighet att växa 
och må bra. Vi vill ha en utveckling i hela kommunen och då måste landsbygdens möjligheter 
lyftas. 

Att skapa det socialt och miljömässigt hållbart Trelleborg är en annan utmaning som vi har 
framför oss, en utmaning Centerpartiet är beredda att arbeta hårt med för att klara. Du ska 
kunna skapa din egen framtid, oavsett var i kommunen du väljer att bo. Vi tror på ett 
samhälle där människor med sin egen förmåga kan bestämma över sitt liv. Vi kallar det 
närodlad politik. 

Ola Olsson 
Patrik Holmberg 
Mette Finnfors 
Centerpartiet i Trelleborg 
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Finansiering 
Centerpartiet motiverar följande finansieringsändringar med finansiering om 19,75 miljoner 
från kommunstyrelsen genom effektivisering, minskade arvode, minskad chefsomsättning, 
minskning av stora framtunga exploateringsprojekt, 5 miljoner från KS oförutsedda, 1 miljon 
i ökade intäkter från hamnarna samt minskade politikerarvode i både förvaltnings- och 
bolagsverksamheten.  

Vi prioriterar medlen till de olika nämnderna som följer: 

Kommunstyrelsen (167,9 mkr, -0,1 mkr mot fg år och -19,2 mkr mot styrets förslag) 
Kommunstyrelsens budget reduceras med 19,2 miljoner med bland annat effektiviseringar 
och bortprioriteringar inom kuststadskansliet, kommunkansliet, titlar och politiken. Samt 
mindre chefsomsättningar som fram till idag kostat kommunen stora summor.  

Detta samtidigt som vi satsar: 

• 500 tkr på näringslivsfrågor och införande av Rättviksmodellen för hela kommunens 
verksamhet 

• 50 tkr för ett ungdomsfullmäktige 

Valnämnden (2,2 mkr, +2,2 mkr mot fg år och +0,2 mkr mot styrets förslag) 

• 200 tkr avsetts för folkomröstning kring fängelse 

Revisionen (2,824 mkr, +0,424 mkr mot fg år och +0,024 mkr mot styrets förslag) 
Revisionen är en viktig demokratibärare och i tider då oppositionen hålls utanför i många 
processer är revisionen viktig för insyn och granskning. Därför sätts inget effektiviseringskrav 
på revisionen.  

Bildningsnämnden (1 400 mkr, +97,5 mkr mot fg år och +16,3 mkr mot styrets förslag) 
Kommunens kärnuppgifter måste prioriteras. En av dess viktigaste pelare är en utbildning 
med hög kvalitet. Utbildning som ger våra barn de förutsättningar de behöver för att skapa 
sig en framgångsrik framtid. Skolan i Trelleborg är bra men på flera områden har vi halkat 
efter. Tydligast syns detta i skolrankingarna med låg lärartäthet. När kommunens 
kärnuppgifter prioriteras i kombination med en god ekonomi möjliggör detta att satsningar 
kan göras inom de områden där det verkligen behövs. Centerpartiet fokuserar just på dessa 
kärnuppgifter. Fler kategorier av vuxna i skolan behövs, förstärkt arbete med trygghet och 
studiero. En stark elevhälsa som kan möta den ökade psykiska ohälsan bland våra unga. 

Bildningsnämndens budget förstärks om 97,5 miljoner mot f.g. år. Detta för att 
stärka första linjens försvar mot gängvåld och kriminalitet. Alla tillbuds medel 
måste fram i kampen för att stoppa gängkriget. Vi måste se till att inga fler lärare 
eller socialsekreterare sägs upp, att kommunen har råd att säga ja till insatser som 
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stoppar barn från att skjuta eller skjutas. Skolorna i Trelleborg behöver fler lärare, 
socialsekreterare och fältarbetare, helt enkelt fler vuxna. Vi i Centerpartiet ser också att där 
finns underlag för ytterligare en öppen förskola i Trelleborg/Skegrie där små barn och 
nyblivna föräldrar kan träffas, introducera barnen till nya upplevelser och utbyta 
erfarenheter.  

• 10 000 tkr till mer personal i skolan 
• 1 300 tkr till en ny öppen förskola 
• 5 000 tkr till arbetet med psykisk hälsa som måste kraftigt förstärkas genom en 

utbyggd elevhälsa 

Socialnämnden (1 117,6 mkr, +95,3 mkr mot fg år och +2,4 mkr mot styrets förslag) 
Trelleborg är i flera avseenden en bra stad och kommun att leva i. Men många äldre känner 
sig otrygga och möter problem som försämrar deras livskvalitet. Det finns anledning att höja 
ambitionsnivån vad gäller vår kommuns äldrevänlighet. Ett äldrevänligare Trelleborg skulle 
påverka våra äldres livskvalitet positivt. Då minskar också behovet av vård och omsorg som 
förskjuts högre upp i ålder. Psykisk hälsa behöver belysas inom alla områden, även hos våra 
äldre. Ensamhet breder ut sig och det har inte blivit bättre under coronapandemin. Samtidigt 
måste vi som kommun på allvar ta tag i arbetet med suicidprevention och arbeta för att 
komma tillrätta med unga på glid.  

• 200 tkr för att införa konceptet måltidsvän så att alla äldre får möjlighet att någon 
dag i veckan äta lunch med sällskap  

• 300 tkr för att öka flitpengen inom daglig verksamhet 
• 900 tkr för projektet ”unga på glid” 
• 500 tkr för anställning av en fältassistent som komplement till trygghetsvärdarna 
• 500 tkr till suicidprevention 

Arbetsmarknadsnämnden (103,9 mkr, +3,6 mkr mot fg år och +0,2 mkr mot styrets förslag) 
Ett sommarjobb är mycket värt. Det ger såväl sysselsättning och arbetslivserfarenhet som en 
möjlighet att tjäna egna pengar. Ett sommarjobb kan vara en chans att utveckla sina 
kunskaper och göra något man älskar. 

• 200 tkr för införande av feriejobb med kulturell inriktning 

Tekniska servicenämnden (133,75 mkr, +54,25 mkr mot fg år och +2,35 mkr mot styrets 
förslag) 
Trelleborg är i kraftig utveckling men Centerpartiet har större ambitioner. Vi måste ta 
ledartröjan i viktiga framtidsfrågor. Säkerställa att kommunen når upp till klimat- och 
miljömålen, exempelvis genom att minska användandet av produkter som 
innehåller mikroplaster och se till att vi får en fossilbränslefri fordonspark. 
Satsningar på cykelbanor, ridstigar, vandringsleder i hela kommunen är också 
viktiga satsningar för att öka attraktiviteten och utvecklingen i kommunen. För 
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Centerpartiet är det viktigt att skapa förutsättningar för en attraktiv stad och en spännande 
landsbygd. Vi ser möjligheterna i kommunen och vill ge trelleborgarna de förutsättningar vi 
behöver för att leva ett gott liv i kommunen. 

• 2 000 tkr till underhåll av grönområden, cykelbanor samt städning i staden såväl som 
på landsbygden. Viktigt med en ren, fin och attraktiv kommun 

• Påskynda bytet av gatubelysningen till LED-belysning 
• Ta fram en koldioxidbudget för Trelleborgs kommun 
• Utred möjligheten att bygga vertikal vindkraft på kommunens byggnader samt 

markbaserad vindkraft på kommunal mark. 
• 350 tkr för projekt biologisk mångfald 
• 1 000 tkr/år under 5 år för att förbättra säkerheten kring våra skolor och vägarna dit 

Samhällsbyggnadsnämnden (81,15 mkr, +4,25 mkr mot fg år och +0,65 mkr mot styrets 
förslag) 
Trelleborg är en kommun i utveckling och därför behövs en samhällsbyggnadsförvaltning i 
framkant. Även tryggheten måste prioriteras, man ska kunna lita på att räddningstjänsten 
kommer när olyckan är framme.  

• 400 tkr till räddningstjänsten i Anderslöv och Klagstorp 
• Lerduvebanan ska vara kvar 
• 250 tkr för nytt avtal med RC syd 

Kultur och fritidsnämnden (180,975 mkr, +11,175 mkr mot fg år och +2,875 mkr mot 
styrets förslag) 
Bland det viktigaste vid val av bostadsort är tillgången till en meningsfull fritid och lustfylld 
kultur. Att ha tillgång till naturliga mötesplatser där man utvecklas, utmanas och får 
möjlighet till upplevelser som förgyller vardagen. Trelleborg har ett väldigt rikt föreningsliv 
och det är på tiden att vi som kommun ger våra föreningar de förutsättningar som de 
faktiskt förtjänar. Många anläggningar är idag slitna och undermåliga för den idrott och 
kultur som bedrivs, varpå det under kommande år kommer krävas stora investeringar inom 
kultur och idrott. För att nämna några så måste renoveringen av Axel Ebbes konsthall 
slutföras, lokal för konserter byggas, etapp 2 av rugbyanläggningen genomföras och nya 
konstgräsplaner anläggas. 

• 1 500 tkr till återinfört kommunalt stöd till studieförbunden  
• 100 tkr för meröppna bibliotek i hela kommunen 
• 200 tkr till drift för de driftskonsekvenser ”en miljon idéer” medför 
• 300 tkr för att starta kulturskoleverksamhet i hela kommunen (lokalkostnader på 

skolor) 
• 200 tkr för att återöppna tjejloftet 
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• 250 tkr för att starta en motorfritidsgård i samverkan med motorföreningarna 
• 275 tkr till ökat föreningsstöd med anledning av ökade driftskostnader 
• 50 tkr till vidareutveckling av FUB Trelleborg 

Bolagen  

Arvodessänkningar för politiker i samtliga kommunala bolag. 

• Turismarbetet kring hela kustremsan ska förbättras däribland bör cykelturismen 
lyftas  

• Stärka utvecklingen kring matturism i Trelleborgs kommun 
• Inrätta ”huskurage” i det kommunalt ägda Trelleborgshem 

Investering  

Centerpartiet yrkar att 

Teknisk servicenämnd tillförs 

• 20 mkr 2024 och 90 miljoner 2025 för innefotbollshall 
• 20 mkr 2024 för omläggning av 4 konstgräsplaner samt sanering av de uttjänta 

planerna 
• 2 mkr avsätts för medborgarbudget i tätorten Trelleborg 
• 2 mkr/år i fem år för solcellsinvesteringar på kommunala byggnader och parkeringar 
• 200 mkr för uppförande av parkeringshus med solceller 2026 
• 450 mkr för ny kulturscen 2025-2027 
• 5 mkr/år i fyra år för att etablera temalekplatser som självklart är 

tillgänglighetsanpassade 
• 200 mkr för uppförande av ytterligare en isyta på området kring Söderslättshallen 

2025 
• 15 mkr för arbetet kring erosionsskydd 
• 0,3 mkr för uppförande av två nya hundrastgårdar  

Detta finansieras genom att det är staten som betalar för byggnationen av E6, E22 och 
riksväg 9 samt att västra ringvägen ligger kvar där den ligger idag.  


